



هر اتفاقی برای برجام بیفتد، تحریم‌ها قابل بازگشت نیست

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور حسنعلی امیری در واکنش به مصوبه اخیر کنگره آمریکا در مورد تمدید قانون تحریم‌های ایران (ایسا)، اظهارداشت: ما هم آمادگی لازم برای مقابله با بدعهدی‌های آمریکا را داریم.

وی تأکید کرد: از نظر حقوقی برجام یک سند حقوقی چند جانبه است که با تصویب شورای امنیت سازمان ملل متحد به یک سند بین‌المللی تبدیل شده است. علاوه بر ایران و آمریکا، اتحادیه اروپا، چین و روسیه نیز از طرف‌های اصلی این سند حقوقی بین‌المللی هستند.

امیری با اشاره به ضرورت واکنش قاطع و کارشناسی کشورمان به اقدامات اخیر آمریکا، گفت: قاعدتا باید اتحادیه اروپا، چین و روسیه و حتی سازمان ملل متحد به عنوان تصویب و تأیید کننده برجام نیز واکنش قاطعی را در قبال کارشکنی‌ها و بدعهدی‌های آمریکا نشان دهند. وی گفت: نقض برجام توسط آمریکا، علاوه بر بی‌اعتبار کردن خود در عرصه بین‌المللی، به اعتبار و حیثیت اتحادیه اروپا، چین و روسیه نیز که برجام را تأیید کرده‌اند، لطمه می‌زند و مطمئنا هیچ‌کس حاضر نیست این موضوع را تحمل کند. از نظر حقوقی و کارشناسی حداقل واکنش علیه نقض برجام در عرصه بین‌المللی، اعتراض همه طرف‌های دخیل در برنامه جامع اقدام مشترک به آمریکاست تا دولتمردان و قانونگذاران این کشور را وادار کند که به تعهدات بین‌المللی خود پایبند باشند.

وی اظهارداشت: مصوبه اخیر کنگره آمریکا، باید فرآیندهایی را طی کند که از جمله آنها امضا یا ونوی رئیس‌جمهوری آن کشور است ولی در هر صورت این موضوعات مربوط به خود آمریکاست و مهم برای ما این است که دولتمردان آمریکا از هرحزبی که باشند برای پا بر جا ماندن برجام باید از هرگونه اقدامی که ناقض آن باشد، پرهیز کنند. امیری تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران با قدرت گزینه‌های مختلفی را که برای تأمین منافع ملی خود در چنین شرایطی در نظر گرفته است، اجرا می‌کند و مطمئنا در این فرآیند این آمریکاست که بیشترین ضرر را متحمل خواهد شد.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: هر اتفاقی برای برجام بیفتد، رژیم تحریم‌ها فروپاشیده و قابل بازگشت نیست و آمریکا هیچ‌گونه اعتباری برای ایجاد اجماع بین‌المللی علیه ایران نخواهد داشت.

وی در مورد طرح‌های مختلفی که در روزهای اخیر از سوی نمایندگان مجلس برای مقابله با اقدامات آمریکا مطرح شده است، اظهارداشت: دولت و مجلس در برخورد با عهدشکنی‌های آمریکا متحد و هم‌نظر هستند و پس از بررسی‌های دقیق جنبه‌های مختلف رفتارهای آمریکا، تصمیمات لازم را در برخورد با آمریکا اتخاذ خواهند کرد.

معاون رئیس‌جمهور در پایان گفت: دیپلمات‌های ما از ابتدا هم با مدنظر قرار دادن رهنمودهای مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه نباید به آمریکا اعتماد کرد، وارد مذاکرات شدند و به همین دلیل اکنون هم ضمن اجرای تعهدات خود آمادگی لازم در زمینه‌های فنی، حقوقی و سیاسی برای مقابله با بدعهدی‌های آمریکا را داریم.



اگر اعدام زنجانی به تأخیر بیفتد شاید منافع بیشتری داشته باشد

محمدرضا باهنر دبیر کل جامعه اسلامی مهندسين در پاسخ به سوالي درباره خبير تأييد اعدام بابک زنجاني و اینکه آیا این مسئله جلوی فساد را خواهد گرفت یا خير؟ گفت: در هر صورت جرمی اتفاق افتاده و مجرم هم مشخص است. در این قضیه بعضی‌ها مدعی هستند که مجرم در زندان بوده و امکان بازگرداندن اموال برایش به وجود نیامده. اینها بحث‌های حاشیه‌ای قضیه است. دادگاه و قوه قضائیه مسیر خود را طی کرده‌اند و دیوان عالی کشور هم حکم را تأیید کرده است. وی ادامه داد: اگر بابک زنجانی از امکانات موجود در اختیارش بتواند استفاده کند و اموالی را که توسط او غارت شده یا توسط کسانى دیگری غارت شده و مسئول اش اوست، بتواند بازگرداند نظام و اموال بیشتری دست پیدا خواهد کرد. البته نمی‌توانیم دخالتی در کار قوه قضائیه کنیم و اجرا هم در اختیار قوه قضائیه است اما اگر این اجرا به تأخیر بیفتد شاید منافع بیشتری برای نظام به دست بیاید. باهنر در پایان اظهار کرد: از طرف این مجازات‌ها فقط مجازات نیست بلکه هشدارى است که برای آنهایی که می‌خواهند وارد این جرم‌های سنگین شوند و اگر کسی مرتکب چنین جرم‌هایی شود باید بداند که سرانجام اش چیست. البته این شمشیر می‌تواند فعلا بالا نگه داشته شود و پایین نیاید تا شاید نظام بتواند به اموال از دست رفته دست پیدا کند.

محکومیت آمریکا در بهارستان

طرح دوفوریتی برای خروج از برجام



مجلس نمایندگان آمریکا و مجلس سنار در مورد قانون ایساتصمیم صددرصدی برتمدید آن‌گرفتنددر همین‌حال رییس‌جمهور آمریکا که یک‌طرف‌توافق بود، در برابر این اقدام اعلام کرد «شما محدودیت‌های من را در کنگره می‌دانید» آیا این یک موضع صادقانه است؟ یعنی شما پس از انتخابات سنا اقتدر بی اعتبار شده‌اید که حتی هم‌حزبی‌های شما هم به نظرات شما توجه نمی‌کنند؟ نماینده مردم قم در مجلس خاطرنشان کرد: حدود نیمی از اعضای کنگره از حزب دموکرات هستند، چطور یک نفر آنها رای نداد؟ این امر فقط حکایت از آن می‌کند که کل سیستم آمریکا – دموکرات و جمهوری خواه – در تمدید این قانون توافق نمودند ومعنای این کار بی اعتباری رییس‌جمهور فعلی آمریکاست. این حادثه نشان می‌دهد که رییس‌جمهور فعلی آمریکا با شرافت عمل نکرد. نماینده مردم قم در مجلس مصوبه کنگره آمریکا را در هشت با مخالف برجام دانست و افزود: در بند «ح» دیباچه آمده است «گروه ۵+۱ و ایران متعهد می‌شوند که این برجام را با حسن نیت و در فضایی سازنده بر مبنای احترام مقابل اجرا کنند و از هر گونه اقدام مغایر با نص، روح و هدف این برجام که سبب تخریب اجرای موفق آن شود، خودداری کنند و گروه ۵+۱ از تحمیل الزامات مقرراتی و آیین‌نامه‌ای تبعیض‌آمیز به جایگزینی تحریم‌ها و اقدامات محدودیت‌سازی که تحت پوشش برجام قرار می‌گیرد خودداری خواهند کرد.» یا در بند ۲۱ آمده است «ایالات متحده منطبق با این برجام تحریم‌های مشخص شده در پیوست ۲ را متوقف ساخته و به این توقف ادامه خواهد داد» این تحریم‌ها شامل حوزه‌های زیر است که حوزه‌ها را بر می‌شمارد. در بند «ل» می‌گوید معاملات با بخش انرژی ایران، در بند «ط» سرمایه‌گذاری شامل مشارکت در سرمایه‌گذاری‌های مشترک، کالا، خدمات، اطلاعات، فناوری و دانش فنی و کمک به بخش‌های نفت، گاز و پتروشیمی."/>

دولت مطابق قانون «اقدام متناسب» عمل کند

رییس‌مجلس شورای اسلامی با اشاره به قانون اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام، گفت: ما در مجلس قانون بسیار مهمی تصویب کرد که به نظر می‌رسد تکلیف‌کار در این قانون روشن است. در بند ۳ قانون به صراحت بیان شده است که اگر یکی از طرفین به تحریم‌ها روی بیاورد یا تحریم‌های جایگزین مشخص کند چه اقداماتی باید دولت انجام دهد، لذا چون در این گونه موارد تحریم‌هایی ایجاد شده و دولت باید متناسب با این قانون اقدامات لازم را صورت دهد.

لاریجانی از دولت درخواست تا مطابق مصوبه مجلس در قانون اقدام متناسب

روسای قوای مجریه ومقننه امروز در صحن علنی مجلس اقدام آمریکا در تمدید تحریم‌های ضد ایرانی را محکوم کرده و آن را ناقض برجام خواندند. ۲۶۴نماینده مجلس نیز با امضای بیانیه‌ای تمدید قانون داماتو از سوی سنای آمریکا را محکوم کرده وخواستار اقدام متقابل دولت ایران در این باره شدند. همچنین طرح دوفوریتی «الزام دولت به توسعه فناوری هسته‌ای در چارچوب NPT درقبال نقض برجام توسط آمریکا» که توسط حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری تهیه شد، با ۸۸امضای نمایندگان تقدیم هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی شد.

اگر مصوبه اجرا شود نقض فاحش برجام خواهد بود

رئیس‌جمهور که امروز برای تقدیم بودجه سال ۹۶به مجلس رفته بود، در صحن علنی مجلس با تأکید بر اینکه برجام توافق برد-برد است، اظهار کرد: هر کدام از کشورهای طرف مقابل که در اجرای برجام فعال تر باشند، از اجرای آن بیشتر نفع می‌برند. ما گسترش تعاملات بین‌المللی را حق خود دانسته و در این زمینه منتظر اجازه هیچ کشوری نخواهیم بود. روحانی با اشاره به تصویب تحریم‌های موسوم به داماتو در کنگره و سنای آمریکا، گفت: گزارش‌های متعددآژانس بین‌المللی انرژی اتمی موید این است که جمهوری اسلامی ایران از زمان اجرای برجام به تمامی تعهدات خود عمل کرده است. ما معتقدیم برجام یک سند بین‌المللی است که به تأیید شورای امنیت سازمان ملل هم رسیده و اجرای دقیق آن می‌تواند دستاورد فراوانی داشته باشد.

رئیس‌دولت تدبیر و امید با بیان اینکه همانطور که رهبری اعلام کردند ایران هیچ‌گاه نقض‌کننده برجام نخواهد بود، تأکید کرد: به عنوان رئیس‌جمهور و رئیس‌شورای عالی امنیت ملی اعلام می‌کنم که ما نقض برجام را تحمل نخواهیم کرد و به آن پاسخ مناسبی خواهیم داد. مصوبه اخیر کنگره آمریکا با برجام مغایرت داشته و ناقض آن است. لذا رئیس‌جمهور آمریکا موظف است با استفاده از اختیارات خود از تأیید و اجرای آن جلوگیری کند. وی همچنین گفت: چنانچه این مصوبه اجرا شود، نقض فاحش برجام خواهد بود و پاسخ قاطعانه ما را به دنبال دارد. حتی امضای آن توسط رئیس‌جمهور آمریکا را خلاف تعهدات آمریکای دانیم و این اتفاق با عکس‌العمل مقتضی ما مواجه می‌شود. ما در چارچوب مصوبات شورای عالی امنیت ملی و قانون مصوب مجلس در جلسه همین هفته هیأت‌نظارت بر اجرای برجام، تصمیمات لازم را اتخاذ کرده و به اطلاع مردم می‌رسانیم. روحانی همچنین خاطرنشان کرد: ما رفتارهای طرف مقابل را به دقت رصد کرده و بدعهدی آنان را نشان می‌دهیم.

اوباما با شرافت عمل نکرد

رییس‌مجلس شورای اسلامی نیز در سخنان خود گفت: مصوبه کنگره آمریکا خلاف توافق هسته‌ای است. این مصوبه حداقل در هشت جا برجام به نوعی در مخالفت است، از این رو دولت باید اقدامات لازم را انجام دهد.

علی لاریجانی در نطق قبل از دستور امروز مجلس شورای اسلامی گفت:

و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام به ویژه بندهای سه و هفت آن اقدام متقابل را در ازای گسستگی آنان هر چه سریعتر به مورد اجرا قرار دهد و گزارش آن را به مجلس بدهد.

نماینده مردم قم خطاب به دوستان انقلاب توصیه کرد: از همه دوستداران انقلاب در قوای مختلف می‌خواهم در شرایط فعلی کشور که احتیاج به وفاق بیشتر داریم تمامی سعی خود را در وحدت و همدلی صرف کنید و از اقداماتی که چالش برای کشور ایجاد می‌کند پرهیز کنید تا وقت مسئولان صرف منافع ملی کشور شود. ۲۶۴نماینده مجلس نیز با امضای بیانیه‌ای تمدید قانون داماتو از سوی سنای آمریکا را محکوم کرده وخواستار اقدام متقابل دولت ایران در این باره شدند. در متن کامل این بیانیه آمده است: مانماینندگان مجلس شورای اسلامی این اقدام مجلس نمایندگان و سنای آمریکا را محکوم نموده و نشانگر اوج بی‌مسئولیتی این نظام در انجام تعهدات بین‌المللی می‌دانیم و از آنجا که در قانون اقدام متناسب و متقابل جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام پیش‌بینی لازم‌برای لغو عهد طرف مقابل به عمل آمده است ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی اکیداز دولت محترم می‌خواهیم در اسرع وقت و مطابق قانون مذکور به خصوص بند ۳ و ۷قانون اقدامات متقابل را تحقق بخشیده و به اطلاع مجلس شورای اسلامی برساند.

طرح دو فوریتی مخالفان برای خروج از برجام

گفتنی است امروز طرح دوفوریتی «الزام دولت به توسعه فناوری هسته‌ای در چارچوب NPT درقبال نقض برجام توسط آمریکا» که توسط حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری تهیه شد، با ۸۸امضای نمایندگان تقدیم هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی شد.

در این طرح آمده است: دولت موظف است در اجرای «قانون اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی در اجرای برجام» با توجه به تصویب قانون موسوم به داماتو (ISA) که نقض صریح و قطعی برجام است، نسبت به توسعه همه‌جانبه حقوق هسته‌ای ملت شریف ایران و فن‌آوری صلح‌آمیز هسته‌ای، در چارچوب معاهده ان.بی.تی با تحقق موارد ذیل اقدام نماید:

۱- ساخت، نصب و راه‌اندازی سانترفیوژهای پیشرفته مورد نیاز برای تحقق تولید حداقل یکصد و نود هزار سو.

۲- افزایش درصد غنی‌سازی اورانیوم تا بیست درصد و هر درصدی که مورد نیازهای صلح‌آمیز کشور است.

۳- افزایش ذخیره اورانیوم غنی‌سازی شده کشور به میزان نیازهای صلح‌آمیز بدون لحاظ محدودیت‌های برجامی و در چهارچوب ان.بی.تی.

۴- توسعه تولید و ذخیره‌سازی آب سنگین مورد نیاز مصارف صلح‌آمیز کشور و فروش مازاد آن در بازارهای جهانی.

۵- بازگرداندن راکتور ۳۰ مگاواتی آب سنگین اراک به وضعیت قبل از برجام و تکمیل و راه‌اندازی آن.

۶- قطع و توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی.

سوژه روز

«انتقال آب» علت فریاد نمایندگان خوزستان بر سر رئیس‌جمهور



طرح استیضاح وزیر راه با ۸۴امضا

پیگیری روز